
rámcová dohoda

Velká laboratorní zvířata 2023 - 2026
č.23105001655

Smluvní strany:
ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY

prof. MUDr. Romanem Chlibkem, Ph.D.
Zaměstnanec pověřený jednáním: zástupce děkana-tajemník lng. Jan Komárek

Zástupce tajemníka děkana lng. František Cerny

Bankovní spojení: ČNb!Na Příkopě 28, Praha 1,115 03, číslo bankovního účtu. 404881/0710

í Univerzity obrany, Třebešská 1575,

500 01 Hradec Králové

jako KUPUJÍCÍ (dále jen „kupující41) na straně jedne

MARTIN ŠTĚPÁNEK
se sídlem Nad Hřištěm 262, Dolní Ředíce 533 75
jejímž jménem jedná Martin Štěpánek

IČO:
DIČ:
Bank
Číslo bankovního
Kontaktní osoba:

jako PRODÁVAJÍCÍ (dále jen „prodávající”) na straně druhé

, , ,. v oonmo Sh nhčanského zákoníku, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník ),
zákona , U>,* Sb, o zadáván, veřejných zakazek,

v platném znění, tuto rámcovou dohodu (dále jen „Smlouva ).

M “mlouvou zavazuje odevzdat kt^tau

zaplatit prodávajícímu kupní cenu.

je co do druhu (sortimentu) definováno v příloze c. 1 „Ceník teto Srn y.

1



1.3. v^rŽen”,"'«'ridlp P"

Králové v letech 2023 - 2026. ** J keh° 2dravot“,ctvi Univerzity obrany, Hradec

2. Cena

2.1

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

~Z&2£L2Í!!SZSStr"prodávajiciho’který jak0 při,°ha ť-2

DPH. Cni P,tlenl P° d°bU uclnnostl teto smlouvy nepřekročí částku 1 949 000,00 Kč včetné

Prodávající prohlašuje, že rozpočet považuje za závazný a že zaručuje jeho ápluos,

M P°““ 2 dŮV0<iU ZVýíeni DPH> 3 *> "a *“>* Ptamptto dodatku ve smyslu £,.

Lhůty a místo nlnťní

3.1.

3.2.

3.3.

íílS“ d° r°ZSahu »«*- “kálenou

oboustranně podepsané objednává ° ktery Je uved“ v P^lfSné schválené

p!:"::;š^:2,;^u;,:ri::r“cf:aci:;v;uTvt,'i?^ «**- od,„„č.„é

Doba plnění se sjednává ode dne účinnosti této smlouvy no dohu ti mí ' • u j
finančního limitu uvedeného v ČI. 2.3, „astane-li tato skutečnost dHve ” ° Vyčerp4ni

L Objednávky

4X ^Iresovan^prodávajícímu^kterým tapujWbo

Kupující je povinen vyplnit v objednávc^tyto^aje:^6 ^^ P"’ě"í “ d° "«*■ P«

- číslo objednávky;
- specifikaci dílčího plnění, tj. položky zboží a jejich množství

den poskytnuti dílčího plnění.

4'2’ ^^'^^^malí^j^éb^pro^tředntcMm^lektroifickéh^njstrojeNEhl Éýjf* eLek,r0nic^=h

httDs://nen.nine7..c7 kdp ic™. „av-v-r,,_...v.-- „ ...........^ rozumí uvodnt internetová stránka
SSSď^^ýeh Lpícím y ZVerejn™ a d>® informace o veřejných

á; Způsob nlnění

5-1' í5f z4k.°"a d' sb„ v pia,né,n

zboží přímo od chovatelského zařízeni, ne zprostředkovaný01 “ ' P°ZaduJe' aby prodava'ící odebíral

2



5.2. Jako nedílnou součást plnění se prodávající zavazuje kupujícímu s každým dílčím plněním odevzdat 
platné veterinární osvědčení, popř. deklaraci zdravotního stavu zvířat.

5.3. Přesné počty a pohlaví zvířat budou měsíčně zpřesněné písemnou objednávkou a telefonicky. Váha 
odebíraných kusů se pohybuje v rozmezí 25 kg až 35 kg, pohlaví samice. V dílčím plnění bude 
objednáno od 2 ks do 15 ks zvířat. Prodávající je povinen zachovat požadované počty zvířat ve 
stanoveném pohlaví a hmotnosti po celou dobu platnosti této Smlouvy.

5.4. Součástí jednotlivých dodávek zvířat je granulované krmivo AI

5.5. Do nabídkové ceny jsou zahrnuty všechny vynaložené náklady související s dodáním zboží do místa 
plnění - transportní obaly, veterinární osvědčení, celou požadovanou dodávku krmení včetně obalů, 
dopravu do místa plnění. Předložená cena po zahrnutí všech nákladů je konečná a nelze ji již dopočítávat 
ani měnit po celou dobu platnosti této Smlouvy.

5.6. Kupující požaduje, aby prodávající odevzdal příslušné dílčí plnění kupujícímu jako celek (tj. jednou 
dodávkou), a to včetně dokladů a dokumentů ve smyslu čl. 5.2. této Smlouvy. Prodávající bere na 
vědomí, že kupující není povinen převzít částečné plnění dílčího plnění nebo zboží, ke kterému 
prodávající neodevzdá příslušné doklady a dokumenty.

5.7. Dodávka zboží do místa plnění bude provedena péčí prodávajícího vozy určenými pro přepravu zvířat, 
po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a to měsíčně s kontaktní osobou kupujícího,

5.8. Prohlídku plnění za kupujícího provede kontaktní osoba kupujícího, přičemž vykazuje-li plnění vady, 
je kupující po provedené prohlídce oprávněn odmítnout celé plnění převzít. Za vady plnění se pro 
účely této Smlouvy považuje zejména dodání jiného množství zboží, než stanovuje tato Smlouva, dodání 
zboží jiné jakosti, druhu a provedení, než určuje tato Smlouva a neodevzdání dokladů a dokumentů ve 
smyslu čl. 5.2. této Smlouvy. O nepřevzetí plnění bude kupujícím vyhotoven zápis, ve kterém kupující 
uvede veškeré vady zboží, pro které zboží nebylo převzato.

5.9. Není-li důvod odmítnout plnění převzít nebo nevyužije-li kupující svého práva odmítnout plnění 
převzít, kupující plnění převezme. Za kupujícího převezme plnění kontaktní osoba kupujícího, která 
při převzetí plnění připojí na všechny výtisky dodacího listu předložené prodávajícím svůj podpis. 
Okamžikem podpisu dodacího listu kontaktní osobou kupujícího se plnění v něm popsané považuje za 
převzaté. Dodací list obsahuje zejména odkaz na tuto Smlouvu, označení dílčího plnění, rozpis 
jednotlivých položek zboží s uvedením jejich počtu, datum odevzdání zboží prodávajícím kupujícímu a 
datum podpisu dodacího listu kontaktní osobou kupujícího.

5.10. Je-li zboží převáženo a dodáváno ve vratných obalech, nestávají se obaly majetkem kupujícího. Kupující 
není povinen zaslat, nebo dopravit obaly na své náklady zpět k prodávajícímu.

6. Platební a fakturační podmínky
6.1. Nárok na úhradu kupní ceny kupujícím prodávajícímu vzniká postupně vždy po ukončení každého 

dílčího plnění, a to ve výši ceny za dílčí plnění, která byla kupujícím převzata. Úhrada dílčí kupní ceny 
bude provedena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím, a to na bankovní 
účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Kupující neposkytuje zálohy.

6.2. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů. Dále musí obsahovat číslo Smlouvy, podle které se 
uskutečňuje plnění, označení (číslo) dílčího plnění, adresu objednatele: Ministerstvo obrany 
Tychonova 221/1,160 00 Praha 6, a adresu konečného příjemce: Fakulta vojenského zdravotnictví 
Univerzity obrany, Třebešská 1575, 500 01 Hradec Králové. Prodávající je povinen v daňovém 
dokladu (faktuře) cenu rozepsat v rámci každého dílčího plnění po jednotlivých položkách dle ceníku 
prodávajícího, který jako příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této Smlouvy. Součástí každého daňového

3



dokladu (faktury) jsou originály dodacích listů podepsaných za kupujícího kontaktní osobou
kupujícího.

6.3. Daňový doklad (fakturu) doručí prodávající kupujícímu na doručovací adresu kupujícího.

6.3.1. Kupující zaplatí cenu dle daňového dokladu nejpozději do: 30 dnů ode dne obdržení tohoto
daňového dokladu.

6.4. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového dokladu z účtu
kupujícího ve prospěch prodávajícího.

6.5. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad, který neobsahuje
požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými doklady, nebo obsahuje nesprávné
cenové údaje.

6.6. Ve vráceném daňovém dokladu musí kupující vyznačit důvod vrácení daňového dokladu. Oprávněným
vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu a běží nová Ihňta.

6.7. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle
§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo
obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto
zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba dodavateli za
předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet
správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši
částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené
na účet jemu místně příslušnému správci daně.

5.8. Osobou oprávněnou jednat za kupujícího ve věcech reklamace a v eventuální urgenci fakturje

5.9. Prodávající je povinen doručit kupujícímu fakturu nejpozději do 8. 12. příslušného kalendářního roku,
jinak je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % za každý den prodlení
s doručením faktury.

Přechod vlastnického nráva a odpovědnosti za škodu

7.1 Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo přechází na kupujícího postupně, a to okamžikem převzetí
příslušného dílčího plnění kupujícím.

8. Práva z vadného plnění a záruka za jakost

8.1. Práva z vadného plnění se řídí § 2099 a násl. Občanského zákoníku.

8.2. Prodávající uzavřením Smlouvy poskytuje záruku za jakost zboží. Poskytnutím záruky za jakost
prodávající přejímá závazek, že zboží nebo jakákoliv jeho část bude po celou záruční dobu způsobilé k
užívání, ke kterému je svou povahou určeno, bude plně funkční a že po celou tuto záruční dobu bude
mít vlastnosti vyžadované Smlouvou.

8.3. Prodávající poskytuje záruku za jakost v trvání 24 měsíců (min. 3 měsíce) na krmivo, v níž je kupující
oprávněn prodávajícímu vady oznámit a požadovat jejich odstranění. Na živá zvířata se nevztahuje
záruka po přejímce uživatelským zařízením.

8.4. Záruční doba neběží vždy ode dne doručení ohlášení vad prodávajícímu až do dne, kdy prodávající
odevzdá kupujícímu příslušné plnění nebo jeho část po odstranění vady. Záruční doba se prodlužuje
vždy o dobu, po kterou tato záruční doba podle předchozích ustanovení neběží.

4



9. Smluvní pokuty
9.1. Za nesplnění závazku z této Smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty:

9.1.1. za prodlení se splněním povinnosti prodávajícího dodat dílčí plnění ve lhůtě sjednané v čl. 3.1. 
této Smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý započatý den prodlení 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny dílčího plnění vč. DPH.

9.1.2. za prodlení s odstraněním vad plnění a vad, na něž se vztahuje záruka, v termínech stanovených 
kupujícím je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý započatý den prodlení smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z ceny dílčího plnění vč. DPH.

9.2. Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u prodávajícího na jeho adrese 
pro doručování. Prodávající je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 21 dnů od doručení této 
výzvy.

9.3. Pokud prodávající nemůže řádně a včas splnit své povinnosti sjednané touto smlouvou z důvodu 
okolnosti mající povahu vyšší moci, je povinen předložit kupujícímu doklady, které tuto okolnost 
jednoznačně prokazují. Pokud tak učiní, může kupující upustit od uložení smluvní pokuty, případně 
může její zaplacení prodávajícímu prominout.

9.4. Smluvní strany se dohodly, že minimální výše nákladů spojených s uplatněním každé pohledávky se 
řídí ustanovením § 3 nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění.

10, Odstonpení od smlouvy, výpověď Smlouvy
10.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká vedle ostatních případů stanovených 

Občanským zákoníkem také jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany kupujícího pro její 
podstatné porušení prodávajícím nebo její výpovědí ze strany kupujícího.

10.2. Podstatným porušením povinností ze strany prodávajícího se rozumí:

-prodlení prodávajícího s poskytnutím dílčího plnění po dobu delší než 10 dnů;

10.3. Kupující je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpověď musí být učiněna 
písemně, výpovědní lhůta činí 2 měsíce a začne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícím 
po dni, kdy byla výpověď prodávajícímu doručena.

11. Zvláštní ujednání

11.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se řídí 
právním řádem České republiky.

11.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně 
nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými zástupci obou 
smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. Změní-li se kterýkoliv 
údaj uvedený v záhlaví této Smlouvy u smluvních stran, je smluvní strana, u níž ke změně došlo povinna 
neprodleně písemně o této skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Účinnost změny u údajů, které 
se nezapisují do Obchodního rejstříku (např. doručovací adresa, kontaktní osoba), nastává okamžikem 
doručení oznámení příslušné smluvní straně.

11.3. Kontaktní osoba kupujícího není oprávněna zejména rozhodnout nebo s prodávajícím dohodnout způsob 
vypořádání nároků z vadného plnění. Úkony učiněné kontaktní osobou kupujícího nad takto vymezený 
rámec nezavazují kupujícího.

11.4. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající z této 
Smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.

5



11.5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou stran a účinnosti nabude jejím
uveřejněním v registru smluv.

11.6. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy v elektronickém nástroji NEN
https://nen.nipez.cz/.

11.7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v souladu se zákonem č.
340/2015 Sb., v platném znění.

11.8. Tato Smlouva má 6 očíslovaných stran.

K této Smlouvě jsou připojeny 3 přílohy, které tvoří její nedílnou součást:

Příloha č. 1 -
Příloha č. 2 -

Ceník
Cenová kalkulace

V Hradci Králové, dne: 2 3. 03. /uíi

Za kupujícího:

V Dolních Ředicích dne: n 03. Stí

6



Ceník Dodavatel: Martin Štěpánek
A/Z Ev. Č.: 40934/23 IČO: 09592075

Příloha č. 1
-

Poř
.e.

Požadovaný materiál, specifikace Obchodní označení zboží 
(katalogové číslo), poznámka

Měrná 
jednotka 

(ks,kg, 
bal...)

Objednané
množství

Cena za 
jednotku bez 

DPH [Kč|

Cena celkem za 
objednané 
množství 

bez DPH [KčJ

Sazba DPH
[%]

Cena celkem za 
objednané množství 

s DPH [Kč]

1 Prase domácí, plemeno typ BU, samice, váha 30-35 kg 
(Uveďte cenu za 1 kg váhy) kg 1 120,00 120,00 15% 138,00

2 Krmivo, směs pro prasata A1 .(granule, cena za 1 kg) kg 1 15,00 15,00 15% 17,25

3 Veterinární osvědčeni ks 1 200,00 200,00 21% 242,00
4 Doprava do mista určení (Hradec Králové), cena za 1 

svoz Kč 1 1 000,00 1 000,00 21% 1 210,00

5 Ostatní náklady ovlivňující plněni

Konec seznamu požadavků, položek celkem: 5
Nabídková cena celkem IKčI (do

zaokrouhlení) 1 607,25



Cenová kalkulace Dodavatel: Martin Štěpánek Příloha č. 2

VZ Ev.č.: 40934/23 IČO: 09592075

Poř
.č. Požadovaný materiál, specifikace Předpokládaný počet položek

Cena za položku bez 
DPH [Kč]

Sazba DPH

[%I

Cena celkem za 
objednané množství 

s DPH [Kč]

1 Prase domácí, plemeno typ BU ( bílé ušlechtilé), samice, 
váha 30-35 kg, cca 300 ks

10 500 kg 120,00 15% 1 449 000,00

2 Krmivo, směs pro prasata A1, granulované 20 000 kg 15,00 15% 345 000,00
3 Veterinární osvědčení 70 ks 200,00 21% 16 940,00
4 Doprava do místa určení (Hradec Králové) 70 x 1 000,00 21% 84 700,00

5 Ostatní náklady ovlivňující plnění

Konec seznamu požadavků, položek celkem: 5
Nabídková cena 

celkem [Kč] 1 895 640,00




